[image: ]
Управление образования Грязовецкого муниципального района
Приказ
17.09.2021 г. №  761
О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:
      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого мунципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год», изложив в новой редакции таблицы: «Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений», «Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений», «Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования», раздела II. Расчетные формулы, (приложение 1);  приложение 3 к данному приказу изложив в новой редакции (приложение 2).

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района 		                    	                 Т.А. Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 17.09.2021 № 761 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений

	(руб)
	Расходы
	МБОУ «Средняя
школа №1г. Грязовца»
	МБОУ «Средняя
школа №2г. Грязовца»
	МБОУ «Вохтожская школа»
	МБОУ «Слободская школа»
	МБОУ «Юровская школа»
	МБОУ «Комьянская школа»
	МБОУ «Ростиловская школа»
	МБОУ «Сидоровская школа»
	итого

	Зарплата район
	1249900,0
	1015600,0
	1015600,0
	625000,0
	625000,0
	625000,0
	625000,0
	625000,0
	6406100,0

	ГПД
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	250000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	1300000,0

	АПС
	70800,0
	89700,0
	64800,0
	83800,0
	84600,0
	74900,0
	99700,0
	114000,0
	682300,0

	плата за содержание в садах, интернате
	0,0
	0,0
	0,0
	64600,0
	0,0
	0,0
	65300,0
	10000,0
	139900,0

	Оплата электроэнергии
	599100,0
	405500,0
	1089500,0
	436100,0
	430700,0
	792800,0
	684700,0
	360500,0
	4798900,0

	Оплата теплоснабжения
	2467000,0
	1823000,0
	2341900,0
	2287900,0
	2263600,0
	911500,0
	2711600,0
	3449000,0
	18255500,0

	Оплата водоснабжения и водоотведения
	142000,0
	138500,0
	94900,0
	77200,0
	66200,0
	115500,0
	229600,0
	47000,0
	910900,0

	Услуги связи
	48000,0
	42900,0
	84000,0
	67200,0
	60000,0
	38400,0
	79200,0
	48000,0
	467700,0

	оплата билетов АТП, мотовоза
	34200,0
	63800,0
	74500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24900,0
	0,0
	197400,0

	налоги
	917200,0
	554800,0
	944700,0
	307100,0
	585700,0
	254700,0
	1039700,0
	736300,0
	5340200,0

	медосмотры, гигиенобуч, психобсл
	246000,0
	279200,0
	127500,0
	111700,0
	110100,0
	128800,0
	152400,0
	94800,0
	1250500,0

	ЧОП
	1170300,0
	1560400,0
	1170300,0
	390100,0
	390100,0
	390100,0
	390100,0
	390100,0
	5851500,0

	пункт егэ
	100000,0
	0,0
	20000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120000,0

	Пособие до 3 лет
	700,0
	2800,0

	700,0

	4200,0

	расходы на текущий ремонт  и приобретение учебного, технологического оборудования, учебной мебели для организации образовательного процесса в ОУ
	1204906,27
	233500,0
	42000,0
	20000,0
	510500,0
	550000,0
	132500,0
	381400,0
	3074806,27

	Итого  расходов
	8400106,27
	6359700,00
	7219700,00
	4721400,00
	5276500,00
	4031700,0
	6384700,0
	6406100,0
	48799906,27

Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений

	(руб)
	Расходы
	МБДОУ «ЦРР№1»
	МБДОУ «ЦРР№2»
	МБДОУ «ЦРР№3»
	МБДОУ «ЦРР№4»
	МБДОУ «ЦРР№5»
	МБДОУ «ЦРР№6»
	МБДОУ «Юровский д.с.»
	итого

	Зарплата район
	671800,0
	671800,0
	671800,0
	671800,0
	1343600,00
	0,0
	671800,0
	4702600,00

	ГПД
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	300000,00
	0,0
	150000,0
	1050000,00

	АПС
	41700,0
	45300,0
	37300,0
	31500,0
	45700,00
	0,0
	38400,0
	239900,00

	плата за содержание в садах
	139300,0
	320200,0
	226100,0
	193600,0
	256900,00
	0,0
	87100,0
	1223200,00

	Оплата электроэнергии
	267800,0
	203000,0
	202800,0
	231700,0
	455100,00
	0,0
	121000,0
	1481400,00

	Оплата теплоснабжения
	907073,1
	1343400,0
	1057900,0
	1021000,0
	3066800,00
	0,0
	679400,0
	8075573,08

	Оплата водоснабжения и водоотведения
	95800,0
	133700,0
	262100,0
	205500,0
	214500,00
	0,0
	45100,0
	956700,00

	Услуги связи
	24000,0
	27000,0
	22800,0
	29000,0
	90000,00
	0,0
	30000,0
	222800,00

	налоги
	214200,0
	271500,0
	262700,0
	125800,0
	732300,00
	0,0
	89400,0
	1695900,00

	медосмотры, гигиенобуч, психобсл
	161000,0
	133800,0
	134900,0
	147000,0
	199300,00
	0,0
	91600,0
	867600,00

	Пособие до 3 лет
	1400,0
	1400,0
	700,0
	1100,0
	700,00
	0,0
	700,0
	6000,00

	расходы на текущий ремонт  и приобретение учебного, технологического оборудования, учебной мебели для организации образовательного процесса в ОУ
	61000,00
	510200,00
	1049318,23
	111000,00
	371000,00
	0,00
	81000,00
	2183518,23

	Итого расходов
	2735073,08
	3811300,00
	4078418,23
	2919000,00
	7075900,00
	0,00
	2085500,00
	22705191,31

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования                               (руб)

	Наименоваие ОУ
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»
	7681,94
	7681,94
	7681,94
	7681,94

	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»
	6397,02
	6397,02
	6397,02
	6397,02

	МБОУ «Вохтожская школа»
	10203,25
	10203,25
	10203,25
	10203,25

	МБОУ «Слободская школа»
	14643,10
	14643,10
	14643,10
	14643,10

	МБОУ «Юровская школа»
	16231,14
	16231,14
	16231,14
	16231,14

	МБОУ «Ростиловская школа»
	23156,58
	23156,58
	23156,58
	23156,58

	МБОУ «Сидоровская школа»
	42877,27
	42877,27
	42877,27
	42877,27

	МБОУ «Комьянская школа»
	16712,39
	16712,39
	16712,39
	16712,39

	МБДОУ «ЦРР №1»

	11280,44

	МБДОУ «ЦРР №2»

	13694,47

	МБДОУ «ЦРР №3»

	15143,11

	МБДОУ «ЦРР №4»

	9695,90

	МБДОУ «ЦРР №5»

	23053,03

	МБДОУ «ЦРР №6»

	        0,00

	МБДОУ «Юровский д.с.»

	13160,69

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 17.09.2021 № 761 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 г. № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год

	[bookmark: OLE_LINK1]№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Объем финансового обеспечения муниципального задания, руб.

	1.
	МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца»
	51 244 599, 47

	2.
	МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	47 439 803, 87

	3.
	МБОУ «Вохтожская школа»
	38 809 913,88

	4.
	МБОУ «Юровская школа»
	30 280 658,33

	5.
	МБОУ «Сидоровская школа»
	22 822 928,80

	6.
	МБОУ «Ростиловская школа»
	[bookmark: _GoBack]28 887 419,42

	7.
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономаева»
	26 888 698,22

	8.
	МБОУ «Комьянская школа»
	20 949 828,66

	9.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1»
	18 847 473,08

	10.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»
	23 798 000,00

	11.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3»
	21 907 418, 23

	12.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»
	23 650 800,00

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	35007000,00

	14.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»
	                  0,00

	15.
	МБДОУ «Юровский детский сад»
	12 884 000,00

	16.
	МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	  30 806 700,00

	17.
	БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	51 226 400,00

image1.png